
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGHI DƯƠNG 

 

Số: 525/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

Nghi Dương, ngày 09 tháng 9 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo triển khai Chiến dịch hoàn thiện cơ sở dữ liệu 

quốc gia về đất đai trên địa bàn xã Nghi Dương, thành phố Hải Phòng 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá 

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; 

Căn cứ Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 của Ban chỉ đạo Trung 

ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số; 

Căn cứ Nghị quyết số 214/NQ-CP ngày 23/7/2025 của Chính phủ về ban hành 

Kế hoạch hành động của Chính phủ về thúc đẩy tạo lập dữ liệu phục vụ chuyển đổi 

số toàn diện (Nghị quyết số 214); 

Căn cứ kế hoạch số 515/ KH-BCA-BNN&MT ngày 31/8/2025 của Bộ công an 

– Bộ nông nghiệp và môi trường về việc triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm 

sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai; 

Thực hiện Công văn số 8321/VP-NNMT ngày 03/9/2025 của Văn phòng Ủy 

ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc triển khai chiến dịch làm giàu, làm sạch 

cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo triển khai Chiến dịch hoàn thiện cơ sở dữ liệu 

quốc gia về đất đai trên địa bàn xã Nghi Dương, thành phố Hải Phòng gồm các ông 

(bà) có tên sau: 

Trưởng Ban Chỉ đạo 

1. Ông Ngô Duy Khâm, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. 

Các Phó trưởng Ban Chỉ đạo 

2. Ông Đào Văn Tuân, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã - Phó Trưởng Ban 

Thường trực. 

3. Thiếu tá Đỗ Thị Thanh Huyền, Trưởng Công an xã; 



2 

4. Ông Đỗ Đức Minh, Trưởng phòng Kinh tế xã. 

 Các thành viên Ban Chỉ đạo: 

5. Ông Phạm Xuân Sinh, Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; 

6. Bà Phạm Thị Nga, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã; 

7. Thiếu tá Phạm Hữu Tiến, Phó Trưởng Công an xã; 

8. Ông Vũ Duy Lập, Giám đốc Trung tâm Sự nghiệp công; 

9. Trưởng các thôn trên địa bàn xã; 

10. Ông Cao Thế Anh, Chuyên viên Phòng Kinh tế - Thư ký. 

* Kính mời: Đại diện Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, Đoàn Thanh niên 

Cộng sản Hồ Chí Minh xã, Hội Liên hiệp Phụ nữ xã, Hội Nông dân xã, Hội Cựu 

chiến binh xã tham gia thành viên Ban chỉ đạo. 

Điều 2. Ban chỉ đạo xã có nhiệm vụ, quyền hạn: 

1. Thành lập tổ công tác triển khai chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu 

quốc gia về đất đai.  

2. Xây dựng chương trình, kế hoạch chi tiết thực hiện chiến dịch đảm bảo 

“đúng – đủ – sạch – sống – thống nhất – dùng chung”, phù hợp mô hình chính quyền 

địa phương 2 cấp.  

3. Chỉ đạo phối hợp giữa các cơ quan, lực lượng chức năng trong việc thu thập, 

cập nhật, chỉnh lý, bổ sung thông tin cơ sở dữ liệu đất đai, mã định danh duy nhất 

của thửa đất và thực hiện chính quyền địa phương 2 cấp.  

4. Chỉ đạo rà soát, phân loại, tổng hợp dữ liệu và đồng bộ cơ sở dữ liệu đất đai 

đang vận hành tại địa phương vào CSDL quốc gia về đất đai, kết nối với CSDL 

quốc gia về dân cư và Trung tâm dữ liệu quốc gia theo hướng dẫn. 

5. Phối hợp, chỉ đạo công tác tuyên truyền, vận động nhân dân tham gia cung 

cấp thông tin, chỉnh lý dữ liệu.   

6. Quy định chế độ báo cáo định kỳ (hàng tháng) và báo cáo đột xuất về tiến 

độ, kết quả thực hiện với UBND xã và Sở Nông nghiệp và Môi trường.  

7. Tiếp nhận, xử lý các kiến nghị, phản ánh của nhân dân liên quan đến dữ liệu 

đất đai.  

8. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch UBND xã phân công. 

Điều 3. Chế độ làm việc của Ban chỉ đạo xã 

1. Quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo xã do Trưởng ban quyết định theo đề 

nghị của Phó Trưởng ban Thường trực.  

2. Ban chỉ đạo họp định kỳ theo chỉ đạo của thành phố và họp đột xuất khi cần 

thiết theo triệu tập của Trưởng ban hoặc Phó Trưởng ban Thường trực.   



3 

3. Cơ quan thường trực (Phòng Kinh tế) có trách nhiệm chuẩn bị nội dung, 

chương trình họp và tổng hợp báo cáo sau mỗi cuộc họp.   

4. Các thành viên của Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.  

5. Trưởng Ban, Phó Trưởng ban Thường trực sử dụng con dấu của UBND xã; 

các Phó Trưởng ban khác sử dụng con dấu của đơn vị nơi công tác.   

6. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo do ngân sách xã đảm bảo và huy động 

từ các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định pháp luật 

Điều 4. Hiệu lực và tổ chức thực hiện 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.   

2. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên 

quan; Trưởng các thôn; các đoàn thể xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- UBND thành phố (b/c); 

- Sở NN và MT thành phố (b/c); 

- TT ĐU, TT HĐND xã (b/c), 

- Như Điều 3 (t/h); 

- Lưu: VT 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Ngô Duy Khâm 

 


		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-09-13T08:42:50+0700
	HẢI PHÒNG
	Ngô Duy Khâm<ngoduykham@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice




